

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 011 - The Kerala General Sales Tax Act
Date of Test 30-05-2025

Question1:-The word "Address on record" under Goods and Services Tax Act, means the address of the recipient as available in the _____.

A:-Certificates

സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ

B:-PAN card

പാൻ കാർഡ്

C:-Bank statement

ബാങ്ക് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

D:-Records of the supplier

വിതരണക്കാരൻറെ രേഖകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Who is the person authorized to conduct scrutiny of the GST returns filed?

ഫയൽ ചെയ്ത ജിഎസ്ടി റിട്ടേണുകളുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്താൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തി ആരാണ്?

A:-Proper officer

ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-Registered taxable person

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തി

C:-Tax practitioner

നികുതി പ്രാക്ടീഷണർ

D:-Chartered Accountant

ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question3:-In Goods and Services Tax Act, the word "Adjudicating authority" means _____.

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമത്തിൽ, "അഡ്ജുഡിക്കേറ്റിംഗ് അതോറിറ്റി" എന്ന വാക്കിൻറെ അർത്ഥം _____ എന്നാണ്.

A:-Appellate Authority

അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റി

B:-Authority authorized to pass any order

എന്ത് ഓർഡർ പാസാക്കാനും അധികാരപ്പെടുത്തിയ അതോറിറ്റി

C:-Authority for Advance Ruling

അഡ്വാൻസ് റൂളിംഗിനുള്ള അതോറിറ്റി

D:-Revisional Authority

റിവിഷണൽ അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Goods and Services Tax Identification Number represents how many digits?

ചരക്ക് സേവന നികുതി തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ എത്ര അക്കങ്ങളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു?

A:-12

12

B:-10

10

C:-15

15

D:-16

16

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The word "assessment" under Goods and Service Tax Act includes:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള "അസസ്സ്മെന്റ്" എന്ന വാക്കിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

A:-Best judgement assessment

മികച്ച വിധിന്യായ വിലയിരുത്തൽ

B:-Self-assessment

സ്വയം വിലയിരുത്തൽ

C:-Summary assessment

സംഗ്രഹ വിലയിരുത്തൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-The word 'goods' defined under Central Sales Tax Act, 1956 does not include:

1956 ലെ സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നിർവചിച്ചിരിക്കുന്ന 'ചരക്കുകൾ' എന്ന വാക്കിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല:

A:-Iron and Steel

ഇരുമ്പ്, ഉരുക്ക്

B:-Newspaper

പത്രം

C:-Cotton

പരുത്തി

D:-Coal

കൽക്കരി

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Revisional power under the Goods and Services Tax Act shall not be exercised, if more than _____ have expired after passing of the decision.

തിരുമാനം പാസാക്കിയതിന് ശേഷം _____-ൽ കൂടുതൽ കാലഹരണപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള പരിഷ്കരണ അധികാരം പ്രയോഗിക്കില്ല.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Kerala General Sales Tax Act, 1963 empowers rectification of any error apparent on the face of the record vide section:

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട്, 1963 രേഖയുടെ മുൻവശത്ത് ദൃശ്യമാകുന്ന ഏതെങ്കിലും പിഴവ് തിരുത്താൻ അധികാരം നൽകുന്നു:

A:-23

23

- B:-57
- 57
- C:-43
- 43
- D:-37
- 37

Correct Answer:- Option-C

Question9:-'Audit' under Goods and Services Tax Act is conducted to verify the correctness of: സാധനങ്ങളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും നികുതി നിയമപ്രകാരം 'ഓഡിറ്റ്' നടത്തുന്നത് ഇവയുടെ കൃത്യത പരിശോധിക്കുന്നതിനാണ്:

A:-Input tax credit availed

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ലഭിച്ചു

B:-Turnover declared

വിറ്റുവരവ് പ്രഖ്യാപിച്ചു

C:-Refund claimed

റീഫണ്ട് ക്ലെയിം ചെയ്തു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-What is the time limit prescribed under Goods and Services Tax Act to bring back the inputs given by the principal, after completion of job work? ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം പ്രിൻസിപ്പൽ നൽകിയ ഇൻപുട്ടുകൾ തിരികെ കൊണ്ടുവരുന്നതിന് സാധനങ്ങളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും നികുതി നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Audit under the Goods and Service Tax Act does not include: ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള ഓഡിറ്റിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല:

A:-Estimation of turnover

വിറ്റുവരവിന്റെ എസ്റ്റിമേഷൻ

B:-Verification of correctness of turnover returned

തിരികെ നൽകിയ വിറ്റുവരവിന്റെ കൃത്യത പരിശോധിക്കൽ

C:-Verification of refund claims

റീഫണ്ട് ക്ലെയിമുകളുടെ വെരിഫിക്കേഷൻ

D:-Verification of ITC availed

ലഭിച്ച ഐടിസിയുടെ വെരിഫിക്കേഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Central Sales Tax (Registration and turnover) Rules, 1957 prescribed registration application in: സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് (രജിസ്ട്രേഷൻ ആൻഡ് ടേൺഓവർ) റൂൾസ്, 1957 നിർദ്ദേശിച്ച രജിസ്ട്രേഷൻ അപേക്ഷ:

A:-Form 1

ഫോം 1

B:-Form C

ഫോം C

C:-Form A

ഫോം A

D:-Form 15

ഫോം 15

Correct Answer:- Option-C

Question13:-What is the maximum penalty prescribed under the Goods and Services Tax Act, for the offence in which are penalty is separately provided? ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം പ്രത്യേക പിഴ ചുമത്തുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിനുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

C:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

D:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which among the following is a proper service of notice under Goods and Services Tax Act? ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയായ നോട്ടീസ് സേവനം?

A:-Giving e-mail to the taxable person

നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തിക്ക് ഇ-മെയിൽ നൽകുക

B:-Giving directly to the taxable person

നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തിക്ക് നേരിട്ട് നൽകുക

C:-Make is available on the common portal

പൊതു പോർട്ടലിൽ നിർമ്മിക്കുക ലഭ്യമാണ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-What is the time limit prescribed under Goods and Services Tax Act for persons to file appeal before Appellate Authority against the order of Adjudicating Authority? അഡ്ജൂഡിക്കേറ്റിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം വ്യക്തികൾക്ക് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-The eligible input tax will be automatically credited to the:

യോഗ്യമായ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് സായമവ താഴെപ്പറയുന്നതിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും:

A:-Electronic Credit Ledger

ഇലക്ട്രോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജർ

B:-Electronic Liability Folio

ഇലക്ട്രോണിക് ബാധ്യതാ ഫോളിയോ

C:-Electronic Cash Ledger

ഇലക്ട്രോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജർ

D:-Electronic refund Folio

ഇലക്ട്രോണിക് റിഫണ്ട് ഫോളിയോ

Correct Answer:- Option-A

Question17:-E-Commerce Operator shall furnish statement of tax collected at source in:

ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ ട്രോതസ്സിൽ നിന്ന് ശേഖരിച്ച നികുതിയുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ നൽകണം:

A:-Form GSTR - 6

ഫോം GSTR - 6

B:-Form GSTR - 8

ഫോം GSTR - 8

C:-Form GSTR - 9

ഫോം GSTR - 9

D:-Form GSTR - 7

ഫോം GSTR - 7

Correct Answer:- Option-B

Question18:-"Aggregate turnover" under the Goods and Services Tax Act is computed on:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള "മൊത്തം വിറ്റുവരവ്" താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ കണക്കാക്കുന്നു :

A:-Business wise

ബിസിനസ്സ് തിരിച്ച്

B:-Turnover basis

വിറ്റുവരവ് അടിസ്ഥാനം

C:-State wise

സംസ്ഥാന തിരിച്ച്

D:-All India basis

അഖണ്ഡതയ്ക്ക് അടിസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-The lowest tax rate under Goods and Services Tax Act is

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ നികുതി നിരക്ക്

A:-0.25%

0.25%

B:-0.05%

0.05%

C:-0.15%

0.15%

D:-0.1%

0.1%

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Who is the authority to decide the Goods and Services Tax rates in India?

ഇന്ത്യയിലെ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിരക്കുകൾ തീരുമാനിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Legislature

സംസ്ഥാന നിയമസഭ

C:-GST council

ജിഎസ്റ്റി കൗൺസിൽ

D:-Union Finance Minister

കേന്ദ്ര ധനകാര്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question21:-After completing the job work, what is the time limit prescribed for returning capital goods sent for job work by the principal?

ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം, പ്രിൻസിപ്പൽ ജോലിക്കായി അയച്ച മൂലധന സാധനങ്ങൾ തിരികെ നൽകുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question22:-Which among the following is non-appealable orders under Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അപ്പീൽ ചെയ്യാൻ കഴിയാത്ത ഉത്തരവുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-An order passed for the payment of tax in instalments

തവണകളായി നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടതിനുള്ള ഉത്തരവ്

B:-An order sanctioning prosecution

പ്രോസിക്യൂഷൻ അനുവദിക്കുന്ന ഉത്തരവ്

C:-An order pertaining to the seizure of books of accounts

അക്കൗണ്ട്സ് ബുക്കുകൾ പിടിച്ചെടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉത്തരവ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which provision under Kerala General Sales Tax Act empowers Government to determine tax rate of goods?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് സാധനങ്ങളുടെ നികുതി നിരക്ക് നിർണ്ണയിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 59A

സെക്ഷൻ 59A

C:-Section 29A

സെക്ഷൻ 29A

D:-Section 30

സെക്ഷൻ 30

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Register maintained on the GST portal in FORM GST PMT-02 is: GST PMT-02 ഫോമിൽ GST പോർട്ടലിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന രജിസ്റ്റർ ഇതാണ്:

- A:-Electronic Credit Ledger
ഇലക്ട്രോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജർ
- B:-Electronic Cash Ledger
ഇലക്ട്രോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജർ
- C:-Electronic Liability Ledger
ഇലക്ട്രോണിക് ബാധ്യതാ ലെഡ്ജർ
- D:-Electronic Refund Ledger
ഇലക്ട്രോണിക് റിഫണ്ട് ലെഡ്ജർ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-What is the time limit specified under Goods and Services Tax Act for disposing appeals by Appellate Authority?

അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റി അപ്പീലുകൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയ സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-One year
ഒരു വർഷം
- B:-Two years
രണ്ട് വർഷം
- C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
- D:-Five years
അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Specify the Goods and Services Taxes leviable on inter-state supplies?

അന്തർ സംസ്ഥാന വിതരണങ്ങളിൽ ചുമത്താവുന്ന ചരക്ക് സേവന നികുതികൾ വ്യക്തമാക്കുക?

- A:-UGST
UGST
- B:-SGST
SGST
- C:-CGST
CGST
- D:-IGST
IGST

Correct Answer:- Option-D

Question27:-'Detail Note' shall include:

'വിശദാംശ കുറിപ്പിൽ' ഇവ ഉൾപ്പെടും:

- A:-Debit challan
ഡെബിറ്റ് ചല്ലാൻ
- B:-Supplementary invoice
സപ്ലിമെന്ററി ഇൻവോയ്സ്
- C:-Debit invoice
ഡെബിറ്റ് ഇൻവോയ്സ്
- D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Kerala Authority for Advance Ruling consists have many members?

കേരള അതോറിറ്റി ഫോർ അഡ്വാൻസ് റൂളിംഗ് നിയമിത അംഗങ്ങളെ ഉൾക്കൊള്ളുന്നത്?

- A:-Three members
മൂന്ന് അംഗങ്ങൾ
- B:-Five members
അഞ്ച് അംഗങ്ങൾ
- C:-Two members
രണ്ട് അംഗങ്ങൾ
- D:-Single member
സീംഗിൾ അംഗം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-If the invoice is prepared on triplicate, which copy is marked for transporter?

ഇൻവോയ്സ് ട്രിപ്പിളിൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ഏത് പകർപ്പാണ് ട്രാൻസ്പോർട്ടറിന് അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Original
ഒറിജിനൽ
- B:-Triplicate
ട്രിപ്പിളിനേറ്റ്
- C:-Duplicate
ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്
- D:-Quadruplicate
ക്വാഡ്രപ്ലിക്കേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-Name the statutory form prescribed under Central Sales Tax (R & T) Rules to avail exemption for interstate shock transfer?

ഇന്റർസ്റ്റേറ്റ് ഷോക്ക് ട്രാൻസ്ഫറിന് ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന് സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് (ആർ & ടി) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി ഫോം എന്താണ്?

- A:-Form C
ഫോം C
- B:-Form D
ഫോം D
- C:-Form E1
ഫോം E1
- D:-Form F
ഫോം F

Correct Answer:- Option-D

Question31:-The goods are packed and transported with insurance coverage. Under Goods and Services Tax Act the supply of goods, packing materials, transport and insurance is called _____.

സാധനങ്ങൾ പായ്ക്ക് ചെയ്ത് കൊണ്ടുപോകുന്നത് ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷയോടെയാണ്, ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം സാധനങ്ങൾ, പാക്കിംഗ് മെറ്റീരിയലുകൾ, ഗതാഗതം, ഇൻഷുറൻസ് എന്നിവയുടെ വിതരണത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Composite supply
സംയോജിത വിതരണം
- B:-Joint supply
സംയുക്ത വിതരണം
- C:-Mixed supply
മിശ്രിത വിതരണം

D:-Continuous supply

ഇടർച്ചയായ വിതരണം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Who is liable to prove that a transaction is not liable to tax under Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ഒരു ഇടപാടിന് നികുതി ബാധ്യതയില്ലെന്ന് തെളിയിക്കാൻ ആരാണ് ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-Tax practitioner

ടാക്സ് പ്രാക്ടീഷണർ

B:-Dealer

ഡീലർ

C:-Assessing authority

അസസ്സിംഗ് അതോറിറ്റി

D:-Consumer

ഉപഭോക്താവ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-According to Rule 30 of the Goods and Services Tax Rules, the value of supply may be determined as _____ percentage of cost of production or manufacture or cost of acquisition or cost of provision of service.

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 30 അനുസരിച്ച്, വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യം ഉൽപ്പാദനച്ചെലവിന്റെയോ നിർമ്മാണച്ചെലവിന്റെയോ ഏറ്റെടുക്കലിന്റെയോ സേവനച്ചെലവിന്റെയോ _____ ശതമാനമായി നിർണ്ണയിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-100

100

B:-120

120

C:-110

110

D:-125

125

Correct Answer:- Option-C

Question34:-'Authorized representative' under the Goods and Services Tax Act refers to:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള 'അംഗീകൃത പ്രതിനിധി' താഴെപ്പറയുന്നവയെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു:

A:-An advocate

ഒരു അഭിഭാഷകൻ

B:-Chartered accountant

ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Relative of the person

വ്യക്തിയുടെ ബന്ധു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question35:-What is the period of limitations for claiming refund of tax paid under GST?

ജിഎസ്റ്റി പ്രകാരം അടച്ച നികുതിയുടെ റീഫണ്ട് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പരിമിതികളുടെ കാലയളവ് എന്താണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-A registered person may not issue a tax invoice, if the value of the goods or service or both supplied is less than _____.

വിതരണം ചെയ്ത സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനത്തിന്റെയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടിന്റെയും മൂല്യം _____-ൽ കുറവാണെങ്കിൽ, രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് നികുതി ഇൻവോയ്സ് നൽകാൻ പാടില്ല.

A:-Rs.500

500 രൂപ

B:-Rs.200

200 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.250

250 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Who can issue a 'Bill of supply' under GST Act?

ജിഎസ്റ്റി നിയമപ്രകാരം ആർക്കാണ് 'ബിൽ ഓഫ് സപ്ലൈ' നൽകാൻ കഴിയുക?

A:-Registered works contractor

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വർക്ക്സ് കോൺട്രാക്ടർ

B:-Registered person supplying exempted goods

ഒഴിവാക്കിയ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

C:-Registered e-commerce operator

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ

D:-Registered person having composite supply

സംയോജിത വിതരണമുള്ള രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Compulsory audit of accounts by a Chartered accountant or a cost accountant under Goods and services Tax Act is required, if the aggregate turnover exceeds:

മൊത്തം വിറ്റുവരവ് കവിയുന്നവെങ്കിൽ, ഒരു ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റോ ഒരു കോസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടന്റോ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അക്കൗണ്ടുകളുടെ നിർബന്ധിത ഓഡിറ്റ് ആവശ്യമാണ്:

A:-Rs.50 lakhs

50 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs.60 lakhs

60 ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs.2 crores

2 കോടി രൂപ

D:-Rs.1 crore

1 കോടി രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-What is the maximum punishment for the offence of obstructing any officer in discharge of his duties under GST law?

ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനെ GST നിയമപ്രകാരം ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ തടസ്സപ്പെടുത്തിയാൽ ലഭിക്കുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-60 days imprisonment or with fine or with both

60 ദിവസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

- B:-3 months imprisonment or with fine or with both
- 3 മാസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി
- C:-30 days imprisonment or with fine or with both
- 30 ദിവസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി
- D:-6 months imprisonment or with fine or with both
- 6 മാസത്തെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Annual return under Goods and Services Tax Act shall be filed on or before:

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള വാർഷിക റിട്ടേൺ താഴെപ്പറയുന്ന തീയതിലിയോ അതിനുമുമ്പോ ഫയൽ ചെയ്യണം:

- A:-31st December
- ഡിസംബർ 31
- B:-31st May
- മെയ് 31
- C:-31st July
- ജൂലൈ 31
- D:-31st October
- ഒക്ടോബർ 31

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Which Rule deals with value of supply of goods or services where the consideration is not wholly in money?

സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണ മൂല്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏത് നിയമമാണ്, അവിടെ പരിഗണന പൂർണ്ണമായും പണത്തിലല്ല?

- A:-Rule 29
- റൂൾ 29
- B:-Rule 26
- റൂൾ 26
- C:-Rule 27
- റൂൾ 27
- D:-Rule 28
- റൂൾ 28

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Where the location of the supplier and the place of supply are in two different States?

വിതരണകാരൻറെ സ്ഥലവും വിതരണ സ്ഥലവും രണ്ട് വ്യത്യസ്ത സംസ്ഥാനങ്ങളിലാണെങ്കിൽ?

- A:-IGST is applicable
- IGST ബാധകമാണ്
- B:-CGST plus SGST is applicable
- CGST യും SGST യും ബാധകമാണ്
- C:-CGST plus UGST is applicable
- CGST യും UGST യും ബാധകമാണ്
- D:-IGST plus SGST is applicable
- IGST യും SGST യും ബാധകമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Section 9(4) of the CGST Act deals with:

CGST നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 9(4) കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

- A:-Composite tax
- കോമ്പോസിറ്റ് ടാക്സ്
- B:-Sales Tax
- സെയിൽസ് ടാക്സ്
- C:-Purchase Tax
- പർച്ചേസ് ടാക്സ്
- D:-Reverse Tax
- റിവേഴ്സ് ടാക്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Which is not true about Input Tax Credit is concerned?

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിനെക്കുറിച്ച് ഇത് ശരിയല്ല?

- A:-Dealer should be in possession of tax invoice
- ഡീലറുടെ കൈവശം നികുതി ഇൻവോയ്സ് ഉണ്ടായിരിക്കണം
- B:-Goods need not be actually received
- സാധനങ്ങൾ യഥാർത്ഥത്തിൽ സ്വീകരിക്കേണ്ടതില്ല
- C:-Goods to be used only for business purpose
- ബിസിനസ് ആവശ്യങ്ങൾക്ക് മാത്രം ഉപയോഗിക്കേണ്ട സാധനങ്ങൾ
- D:-ITC can be claimed on input services and capital goods
- ഇൻപുട്ട് സേവനങ്ങളിലും മൂലധന സാധനങ്ങളിലും ITC ക്ലെയിം ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-B

Question45:-The penalty for illegal collection of tax is not sustainable under Kerala General Sales Tax Act, if:

നിയമവിരുദ്ധമായി നികുതി പിരിച്ചെടുക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ സുസ്ഥിരമല്ല, എങ്കിൽ:

- A:-It is returned to the person from whom it was collected
- അത് ആരുടെ പക്കൽ നിന്നാണോ അത് ശേഖരിച്ചത് ആ വ്യക്തിക്ക് തിരികെ നൽകും
- B:-it is consumed for purchasing goods
- സാധനങ്ങൾ വാങ്ങുന്നതിനായി ഇത് ഉപയോഗിക്കുന്നു
- C:-It is utilized for payment of sales tax
- വിൽപന നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് ഇത് ഉപയോഗിക്കുന്നു
- D:-It is utilized for payment of any Government dues
- ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ കടിയ്ക്കിട അടയ്ക്കുന്നതിന് ഇത് ഉപയോഗിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Which among the following is not a declared goods under Section 14 of the CST Act?

സി.എസ്.ടി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 14 പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രഖ്യാപിത സാധനമല്ലാത്തത്?

- A:-Oil seeds
- എണ്ണക്കരുക്കൾ
- B:-Iron and Steel
- ഇരുമ്പും ഉരുക്കും
- C:-Coal
- കൽക്കരി
- D:-Gold
- സ്വർണ്ണം

Correct Answer:- Option-D

Question47:-In case the GST registration is cancelled by the Proper officer on his own motion, what is the time limit prescribed to file revocation of cancellation of registration?

പ്രൊപ്പർ ഓഫീസർ സ്വന്തം അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ജി.എസ്.ടി രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കിയാൽ, രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കാൽ റദ്ദാക്കൽ ഫയൽ ചെയ്യാൻ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-3 days

3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Where is the place to keep current books of accounts of a registered dealer under Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു ഡീലറുടെ കറൻ്റ് ബുക്ക് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ് സൂക്ഷിക്കേണ്ട സ്ഥലം എവിടെയാണ്?

A:-Residence of the dealer

ഡീലറുടെ താമസസ്ഥലം

B:-Auditor's office

ഓഡിറ്ററുടെ ഓഫീസ്

C:-Place of business

ബിസിനസ്സ് സ്ഥലം

D:-Tax office

ടാക്സ് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-What is the statutory document prescribed under Kerala General Sales Tax Act for a dealer to disclose his business turnover before the assessing authority?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ ഒരു ഡീലർ തൻ്റെ ബിസിനസ്സ് വിവരവ് അസസ്സിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് മുന്നിൽ വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് നിർദ്ദേശിക്കുന്ന നിയമപരമായ രേഖ എന്താണ്?

A:-Return

റിട്ടേൺ

B:-Trial balance

ട്രയൽ ബാലൻസ്

C:-Balance sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

D:-Bank reconciliation statement

ബാങ്ക് അനുരണന പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-A

Question50:-What is the nature of transaction of two or more individual supplies of goods or services made in conjunction with each other by a taxable person for a single price?

നികുതി നൽകേണ്ട വ്യക്തി പരസ്പരം സംയോജിപ്പിച്ച് ഒറ്റ വിലയ്ക്ക് നടത്തുന്ന രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തിഗത സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ ഇടപാടിൻ്റെ സ്വഭാവം എന്താണ്?

A:-Composite supply

കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ

B:-Continuous supply

ഇടർച്ചയായ സപ്ലൈ

C:-Joint supply

ജോയിൻ്റ് സപ്ലൈ

D:-Mixed supply

മിക്സ്ഡ് സപ്ലൈ

Correct Answer:- Option-D

Question51:-TDS is not allowed in the case of:

താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ TDS അനുവദനീയമല്ല:

A:-Government Departments

സർക്കാർ വകുപ്പുകൾ

B:-E-Commerce operators

ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർമാർ

C:-Governmental Agencies

സർക്കാർ ഏജൻസികൾ

D:-Local Authorities

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-When a registered dealer makes exempt supplies, he must issue:

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഡീലർ ഒഴിവാക്കിയ സപ്ലൈകൾ നടത്തുമ്പോൾ, _____ നൽകണം:

A:-Tax invoice

ടാക്സ് ഇൻവോയ്സ്

B:-Voucher

വാച്ചർ

C:-Bill of supply

വിതരണ ബിൽ

D:-Delivery challan

ഡെലിവറി ചലാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-If the supply involved movement of goods, the registered person supplying taxable goods shall issue tax invoice at the time of:

വിതരണത്തിൽ സാധനങ്ങളുടെ നീക്കം ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, നികുതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി താഴെപ്പറയുന്ന സമയത്ത് നികുതി ഇൻവോയ്സ് നൽകും:

A:-Removal of goods

സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യൽ

B:-Receipt of goods

സാധനങ്ങളുടെ രസീത്

C:-Payment for the goods

സാധനങ്ങൾക്കുള്ള പണമടയ്ക്കൽ

D:-Filing return

റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യൽ

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Input tax credit shall be allowed on the support of:

_____ യുടെ പിന്തുണയിൽ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് അനുവദിക്കും:

A:-Delivery note

ഡെലിവറി നോട്ട്

B:-Credit note

ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

C:-Payment slip

പെയ്മെൻ്റ് സ്ലിപ്പ്

D:-Tax invoice

ടാക്സ് ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question55:-An instrument issued by a registered person on receipt of advance payment with respect to supply of any services is called:
എതെങ്കിലും സേവനങ്ങളുടെ വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി മുൻകൂർ പേയ്മെന്റ് സ്വീകരിച്ച ശേഷം നൽകുന്ന ഒരു ഉപകരണത്തെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു:

- A:-Token
എടുത്തത്
B:-Voucher
വാച്ചർ
C:-Coupon
കൂപ്പൺ
D:-Challan
ചലാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Tax collected at the time of supply of goods or services is called:
സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണ സമയത്ത് ശേഖരിക്കുന്ന നികുതിയെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു:

- A:-Input tax
ഇൻപുട്ട് ടാക്സ്
B:-Revenue tax
റവന്യൂ ടാക്സ്
C:-Output tax
ഔട്ട്പുട്ട് ടാക്സ്
D:-Composite tax
കോമ്പോസിറ്റ് ടാക്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Interest or late fee for penalty for delayed payment of any consideration for the supply is:
വിതരണത്തിനുള്ള ഏതെങ്കിലും പരിഗണന വൈകിയ പണമടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പിഴയ്ക്കുള്ള പലിശ അല്ലെങ്കിൽ വൈകിയ പീസീ ഇതാണ്:

- A:-Included in value of supply
വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്
B:-Not included in value of supply
വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല
C:-Included at the option of supplier
വിതരണക്കാരന്റെ ഓപ്ഷനിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്
D:-Included at the request of recipient
സ്വീകർത്താവിന്റെ അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The tax deductor should pay the amount of TDS deducted to the Government within:
നികുതി കിഴിവ് നൽകുന്നയാൾ തുക നൽകണം സർക്കാരിന് TDS കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള കാലാവധി:

- A:-20 days after the end of the month
മാസാവസാനത്തിന് 20 ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷം
B:-5 days after the end of the month
മാസാവസാനത്തിന് 5 ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷം
C:-10 days after the end of the month
മാസാവസാനത്തിന് 10 ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷം
D:-15 days after the end of the month
മാസാവസാനത്തിന് 15 ദിവസങ്ങൾക്ക് ശേഷം

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Registration under Goods and Services Tax Act is not required for:
ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ ആവശ്യമില്ല:

- A:-Exporter
കയറ്റുക്കാരൻ
B:-Agriculturist
കൃഷിക്കാരൻ
C:-Importer
ഇറക്കുമതിക്കാരൻ
D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question60:-A registered person, after availing input tax credit, opt for composition levy:
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി, ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് നേടിയ ശേഷം, കോമ്പോസിഷൻ ലെവി തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A:-Shall not pay tax on inward supply of goods held in stock
സ്റ്റോക്കിലുള്ള സാധനങ്ങളുടെ ഇൻവെഡ് സപ്ലൈക്ക് നികുതി അടയ്ക്കില്ല
B:-Shall return the stock to concerned suppliers
ബന്ധപ്പെട്ട വിതരണക്കർക്ക് സ്റ്റോക്ക് തിരികെ നൽകും
C:-Shall pay tax on such goods at schedule rate during supply
വിതരണ സമയത്ത് അത്തരം സാധനങ്ങൾക്ക് ഷെഡ്യൂൾ നിരക്കിൽ നികുതി അടയ്ക്കും
D:-Shall pay tax on inward supply of goods held in stock
സ്റ്റോക്കിലുള്ള സാധനങ്ങളുടെ ഇൻവെഡ് സപ്ലൈക്ക് നികുതി അടയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the maximum penalty prescribed for the offence of failure to issue invoice in accordance with the provisions of the GST Act?
ജിഎസ്റ്റി നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് ഇൻവോയ്സ് നൽകുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന കുറ്റത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

- A:-Rs.10,000
10,000 രൂപ
B:-
Rs.25,000
25,000 രൂപ
C:-Rs.15,000
15,000 രൂപ
D:-Rs.5,000
5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-What is the period of retention of books of accounts under Goods and Service Tax Act, if appeal or any other proceedings are not pending?

- A:-72 months
72 മാസം
B:-60 months
60 മാസം
C:-36 months
36 മാസം

D:-84 months

84 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Which is the statutory provision under GST Act empowering Special Audit?

പ്രത്യേക ഓഡിറ്റിന് അധികാരം നൽകുന്ന ജിഎസ്ടി നിയമത്തിലെ നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

A:-Section 102

സെക്ഷൻ 102

B:-Section 56

സെക്ഷൻ 56

C:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

D:-Section 106

സെക്ഷൻ 106

Correct Answer:- Option-C

Question64:-The validity of registration certificate issued under Kerala General Sales Tax Act is:

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നൽകുന്ന രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത:

A:-Till the closure of business

ബിസിനസ്സ് അവസാനിപ്പിക്കുന്നത് വരെ

B:-Ten years

പത്ത് വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-If the statutory forms under Central Sales Tax Act issued to a dealer was lost, an indemnity bond has to be furnished in which form?

ഒരു ഡീലർക്ക് നൽകുന്ന സെൻട്രൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി ഫോമുകൾ നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ, ഏത് ഫോമിലാണ് ഒരു ഇൻഡെംനിറ്റി ബോണ്ട് നൽകേണ്ടത്?

A:-Form C

ഫോം C

B:-Form G

ഫോം G

C:-Form H

ഫോം H

D:-Form D

ഫോം D

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Which Leavy of tax is not covered under the category of 'Input tax' in relation to a registered person?

'ഇൻപുട്ട് ടാക്സ്' ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എന്ന വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത നികുതി ലെവീ ഏതാണ്?

A:-Integrated tax

ഇൻറഗ്രേറ്റഡ് ടാക്സ്

B:-State GST

സ്റ്റേറ്റ് ജിഎസ്ടി

C:-Composition tax

കോമ്പോസിഷൻ ടാക്സ്

D:-Central GST

സെൻട്രൽ ജിഎസ്ടി

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Supply of goods which are eligible for input tax credit without being liable to collect output tax is called _____

ഔട്ട്പുട്ട് ടാക്സ് പിരിക്കാൻ ബാധ്യതയില്ലാതെ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിന് അർഹതയുള്ള സാധനങ്ങളുടെ വിതരണത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-Exempted goods

ഒഴിവാക്കിയ സാധനങ്ങൾ

B:-Imported goods

ഇറക്കുമതി ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ

C:-Consumed goods

ഉപഭോഗ സാധനങ്ങൾ

D:-Zero rated goods

സീറോ റേറ്റഡ് സാധനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which among the following is not a valid transporting document under Kerala General Sales Tax Act?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ടിന് കീഴിൽ സാധ്യമായ ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ടിംഗ് ഡോക്യുമെന്റ് അല്ലാത്തത്?

A:-Estimate slip

എസ്റ്റിമേറ്റ് സ്ലിപ്പ്

B:-Sale bill

വിൽപന ബിൽ

C:-Delivery note

ഡെലിവറി നോട്ട്

D:-Certificate of ownership

ഉടമസ്ഥാവകാശ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Which among the following is included in determining the value of supply?

വിതരണത്തിന്റെ മൂല്യം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Any taxes, duties, cess, fees and charges levied under any law other than GST

ജിഎസ്ടി ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നികുതികൾ, തീരുവകൾ, സെസ്, ഫീസ്, ചാർജ്ജുകൾ

B:-Any amount incurred by the recipient for which the supplier is liable to pay in relation to such supply

വിതരണക്കാരൻ അത്തരം വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സ്വീകർത്താവ് അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും തുക

C:-Any incidental expenses

ആകസ്മികമായ ഏതെങ്കിലും ചെലവുകൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Who is liable to pay tax on the supply of taxable goods or services by an unregistered person to a registered person?

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത ഒരാൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് നികുതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങളോ സേവനങ്ങളോ നൽകുമ്പോൾ ആർക്കാണ് നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യത?

A:-Recipient

സ്വീകർത്താവ്

B:-Supplier

വിതരണക്കാരൻ

C:-Transporter

ട്രാൻസ്പോർട്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Which is the Statutory provision barring jurisdiction of civil courts in adjudicating the GST disputes? GST തർക്കങ്ങൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിൽ സിവിൽ കോടതികളുടെ അധികാരപരിധി തടയുന്ന നിയമപരമായ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Section 172

സെക്ഷൻ 172

B:-Section 142

സെക്ഷൻ 142

C:-Section 162

സെക്ഷൻ 162

D:-Section 152

സെക്ഷൻ 152

Correct Answer:- Option-C

Question72:-What is the time limit prescribed for filing Final return after the date of cancellation of registration?

രജിസ്ട്രേഷൻ വദാനിയ തീയതിക്ക് ശേഷം അന്തിമ റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിന് എത്ര സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്?

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-Five months

അഞ്ച് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Specify the category in which compulsory GST registration is required?

നിർബന്ധിത GST രജിസ്ട്രേഷൻ ആവശ്യമുള്ള വിഭാഗം വ്യക്തമാക്കുക?

A:-Persons making interstate taxable supply

അന്തർസംസ്ഥാന നീക്കത്തിൽ നൽകേണ്ട വിതരണം നടത്തുന്ന വ്യക്തികൾ

B:-Casual taxable person making taxable supply

നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണം നടത്തുന്ന കാഷ്വൽ നീക്കത്തിൽ നൽകേണ്ട വ്യക്തി

C:-Persons supplying online information and database access

ഓൺലൈൻ വിവരങ്ങളും ഡാറ്റാബേസ് ആക്സസ്സും നൽകുന്ന വ്യക്തികൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-When a dealer is entitled to claim interest on refund amount under Kerala General Sales Tax Act?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്റ്റ് പ്രകാരം റീഫണ്ട് തുകയ്ക്ക് പലിശ അവകാശപ്പെടാൻ ഒരു ഡീലർക്ക് അർഹതയുള്ളത് എപ്പോഴാണ്?

A:-Refund is not made within 45 days

45 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ റീഫണ്ട് നൽകുന്നില്ല

B:-Refund is not made within 60 days

60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ റീഫണ്ട് നൽകുന്നില്ല

C:-Refund is not made within 90 days

90 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ റീഫണ്ട് നൽകുന്നില്ല

D:-Refund is not made within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ റീഫണ്ട് നൽകുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-What is the meaning of the term 'crossing the customs frontiers of India'?

'ഇന്ത്യയുടെ കസ്റ്റംസ് അതിർത്തികൾ കടക്കുക' എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?

A:-Crossing the limits of geographic territory having uniform customs regulations

ഏകീകൃത കസ്റ്റംസ് നിയന്ത്രണങ്ങളുടെ ഭൂമിശാസ്ത്രപരമായ പ്രദേശത്തിന്റെ പരിധി കടക്കൽ

B:-Crossing the limits of the area of a customs station where imported goods are kept before clearance

ഇറക്കുമതി ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ ക്ലിയറൻസിന് മുമ്പ് സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു കസ്റ്റംസ് സ്റ്റേഷന്റെ വിസ്തൃതിയുടെ പരിധി കടക്കൽ

C:-Crossing the limits security checking places in airport/seaport

വിമാനത്താവളത്തിലെ/ഇറമുഖത്തെ സുരക്ഷാ പരിശോധനാ സ്ഥലങ്ങളുടെ പരിധി കടക്കൽ

D:-Crossing the border limits of neighbouring countries

അയൽ രാജ്യങ്ങളുടെ അതിർത്തി പരിധി കടക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-What is the maximum limit of fine imposed under Goods and Services Tax Act, for the continuing offence of furnishing false statistics?

തെറ്റായ സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾ നൽകുന്നതിനുള്ള തുടർച്ചയായ കുറ്റകൃത്യത്തിന് ചരക്ക് സേവന നീക്കത്തിന് നിയമപ്രകാരം ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Twenty-five thousand rupees

ഇരുപത്തയ്യായിരം രൂപ

B:-Fifty thousand rupees

അമ്പതിനായിരം രൂപ

C:-Ten thousand rupees

പതിനായിരം രൂപ

D:-Five thousand rupees

അയ്യായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question77:-A new air conditioner is supplied for Rs.25,000 along with the exchange of an old one. The price of new air conditioner without exchange is Rs.26,000. If so, what will be the open market value of the new air conditioner?

പഴയത് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനൊപ്പം 25,000 രൂപയ്ക്ക് ഒരു പുതിയ എയർ കണ്ടീഷണർ വിതരണം ചെയ്യുന്നു. എക്സ്ചേഞ്ച് ഇല്ലാതെ പുതിയ എയർ കണ്ടീഷണറിന്റെ വില 26,000 രൂപയാണ്. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, പുതിയ എയർ കണ്ടീഷണറിന്റെ ഓപ്പൺ മാർക്കറ്റ് മൂല്യം എന്തായിരിക്കും?

A:-Rs.25,000

25,000 രൂപ

B:-Rs.24,000

24,000 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.26,000

26,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-What is the maximum compounding amount leviable in lieu of prosecution for an offence detected under Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നീക്കത്തിന് നിയമപ്രകാരം കണ്ടെത്തിയ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പ്രോസിക്യൂഷൻ പകരമായി ഊടാക്കാവുന്ന പരമാവധി കോമ്പൗണ്ടിംഗ് തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs.25,000 or 150% of tax, whichever is higher

25,000 രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതിയുടെ 150%, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

B:-Rs.20,000 or 100% of tax, whichever is higher

20,000 രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതിയുടെ 100%, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

C:-Rs.30,000 or 150% of tax, whichever is higher
 30,000 രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതിയുടെ 150%, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്
 D:-Rs.50,000 or 100% of tax, whichever is higher
 50,000 രൂപ അല്ലെങ്കിൽ നികുതിയുടെ 100%, ഏതാണ് ഉയർന്നത് അത്

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What is the fee prescribed under State Goods and Service Tax Rules for filing an application to the Advance Ruling Authority?
 അഡ്വാൻസ് റൂളിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഫീസ് എന്താണ്?

- A:-Rs.5,000
5,000 രൂപ
- B:-Rs.4,000
4,000 രൂപ
- C:-Rs.1,000
1,000 രൂപ
- D:-Rs.2,000
2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Penalty prescribed under Goods and Services Tax Act for the offence of issuing invoices using the registration number of any other registered person is _____ or an amount equal to tax evaded, whichever is higher.

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മറ്റൊരാളുടെ വ്യക്തിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ ഉപയോഗിച്ച് ഇൻവോയ്സുകൾ നൽകുന്ന കുറ്റത്തിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പിഴ _____ അല്ലെങ്കിൽ നികുതി വെട്ടിപ്പിന് തുല്യമായ തുക, ഏതാണ് കൂടുതൽ അത്.

- A:-Rs.50,000
50,000 രൂപ
- B:-Rs.10,000
10,000 രൂപ
- C:-Rs.25,000
25,000 രൂപ
- D:-Rs.1,000
1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-A dealer failed to remit the outstanding demand under Kerala General Sales Tax Act within the specified time. What is the interest rate, if payment made after three months?

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള കടുശ്ശിക ഡിമാൻഡ് നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ അടയ്ക്കാൻ ഒരു ഡീലർ പരാജയപ്പെട്ടു. മൂന്ന് മാസത്തിന് ശേഷം പണമടച്ചാൽ പലിശ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-3%
3%
- B:-1%
1%
- C:-2%
2%
- D:-1.5%
1.5%

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Certificate of registration under the Goods and Services Tax Act is issued in FORM:
 ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെപ്പറയുന്ന ഫോമിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

- A:-GST REG-02
GST REG-02
- B:-GST REG-06
GST REG-06
- C:-GST REG-01
GST REG-01
- D:-GST REG-04
GST REG-04

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the time limit to approve the GST registration application by the Proper Officer, if application and accompanying documents are in order?

അപേക്ഷയും അനുബന്ധ രേഖകളും ക്രമത്തിലാണെങ്കിൽ, ശരിയായ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ GST രജിസ്ട്രേഷൻ അപേക്ഷ അംഗീകരിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-Three working days
മൂന്ന് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ
- B:-Seven working days
ഏഴ് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ
- C:-Fifteen working days
പതിനഞ്ച് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ
- D:-Thirty working days
മൂപ്പത് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-What is the time limit to apply for registration, in the case of temporary registration granted by the GST department?
 GST വകുപ്പ് താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദിച്ച സാഹചര്യത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ അപേക്ഷിക്കാനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-45 days
45 ദിവസം
- B:-30 days
30 ദിവസം
- C:-60 days
60 ദിവസം
- D:-90 days
90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Specify the Goods and Services Tax leviable on intra-state supplies:
 സംസ്ഥാനത്തിന് അകത്തുള്ള വിതരണങ്ങളിൽ ചുമത്താവുന്ന ചരക്ക് സേവന നികുതി വ്യക്തമാക്കുക.

- A:-CGST & SGST
CGST & SGST
- B:-SGST & IGST
SGST & IGST
- C:-CGST & IGST
CGST & IGST
- D:-SGST & UGST
SGST & UGST

Correct Answer:- Option-A

Question86:-If the supplier of services is a financial institution, what is the time limit prescribed under Goods and Services Tax Act for issuing tax invoice?

സേവന ദാതാവ് ഒരു ധനകാര്യ സ്ഥാപനമാണെങ്കിൽ, നികുതി ഇൻവോയ്സ് നൽകുന്നതിന് ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-10 days from the date of supply of service

സേവനം നൽകിയ തീയതി മുതൽ 10 ദിവസം

B:-30 days from the date of supply of service

സേവനം നൽകിയ തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം

C:-15 days from the date of supply of service

സേവനം നൽകിയ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസം

D:-45 days from the date of supply of service (rule 47)

സേവനം നൽകിയ തീയതി മുതൽ 45 ദിവസം (റൂൾ 47)

Correct Answer:- Option-D

Question87:-During return scrutiny, if any discrepancies are detected, notice issued in:

റിട്ടേൺ സൂക്ഷ്മപരിശോധനയ്ക്കിടെ, എന്തെങ്കിലും പൊരുത്തക്കോട്ടുകൾ കണ്ടെത്തിയാൽ, താഴെപ്പറയുന്നതിൽ അറിയിപ്പ് നൽകും:

A:-FORM GST ASMT 15

FORM GST ASMT 15

B:-FORM GST ASMT 11

FORM GST ASMT 11

C:-FORM GST ASMT 10

FORM GST ASMT 10

D:-FORM GST ASMT 12

FORM GST ASMT 12

Correct Answer:- Option-C

Question88:-What is the time limit prescribed under Goods and Service Tax Act for officials to file appeal before Appellate Authority against the order of an Adjudicating Authority?

ഒരു അഡ്ജഡിക്കേറ്റിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാൻ ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-How many instalments can be allowed for payment of any amount due under Goods and Services Tax Act other than self-assessed liability as per return?

റിട്ടേൺ പ്രകാരം സായം വിലയിരുത്തിയ ബാധ്യത ഒഴികെയുള്ള ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും തുകയ്ക്ക് എത്ര തവണകൾ അനുവദിക്കാം?

A:-36 monthly instalments

36 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ

B:-12 monthly instalments

12 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ

C:-24 monthly instalments

24 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ

D:-6 monthly instalments

6 പ്രതിമാസ ഗഡുക്കൾ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Composition of offences under Kerala General Sales Tax Act is permissible under _____.

കേരള ജനറൽ സെയിൽസ് ടാക്സ് ആക്റ്റിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ ഘടന _____ പ്രകാരം അനുവദനീയമാണ്.

A:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

B:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

C:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Turnover tax is payable on the sales turnover of _____.

_____ ന്റെ വിൽപന വിറ്റുവരവിന് വിറ്റുവരവ് നികുതി നൽകണം.

A:-Hides and Skins

തോലുകളും തൊലികളും

B:-Bodies built on the chassis of motor vehicle

മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ചേസിസിൽ നിർമ്മിച്ച ബോഡികൾ

C:-Artificial pearls and precious stones

കൃത്രിമ മുത്തുകളും വിലയേറിയ കല്ലുകളും

D:-Foreign Liquor

വിദേശ മദ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-In the case of Composite supply determination of tax liability is on:

സംയോജിത വിതരണത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ നികുതി ബാധ്യത നിർണ്ണയിക്കുന്നത്:

A:-Tax applicable for the commodity having highest tax rate

ഏറ്റവും ഉയർന്ന നികുതി നിരക്ക് ഉള്ള ചരക്കിന് ബാധകമായ നികുതി

B:-Tax applicable for the principal supply

പ്രധാന വിതരണത്തിന് ബാധകമായ നികുതി

C:-Aggregate tax of all commodities

എല്ലാ ചരക്കുകളുടെയും ആകെ നികുതി

D:-Average tax of all commodities

എല്ലാ ചരക്കുകളുടെയും ശരാശരി നികുതി

Correct Answer:- Option-B

Question93:-'Aggregate turnover' does not include turnover of:

'മൊത്തം വിറ്റുവരവ്' താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ വിറ്റുവരവ് ഉൾപ്പെടുന്നില്ല:

A:-Exempt supplies

ഒഴിവാക്കിയ സപ്ലൈകൾ

B:-Zero rated supplies

സീറോ റേറ്റഡ് സപ്ലൈകൾ

C:-Inward supplies for which tax is payable on reverse charge

റിവേഴ്സ് ചാർജിൽ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട ഇൻവോയ്സ് സപ്ലൈകൾ

D:-Export of goods or services

സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ കയറ്റുമതി

Correct Answer:- Option-C

Question94:-What is the document prescribed to be issued by a registered person who supplied goods, where the tax charged in the tax invoice is found less than the taxable value?

നികുതി ഇൻവോയ്സിൽ ഈടാക്കുന്ന നികുതി, നികുതി നൽകേണ്ട മൂല്യത്തേക്കാൾ കുറവായെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ സാധനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി എന്ത രേഖയാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Debit Note

ഡെബിറ്റ് നോട്ട്

B:-Credit Note

ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

C:-Delivery Note

ഡെലിവറി നോട്ട്

D:-Check Note

ചെക്ക് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question95:-In GST activities or transactions which are treated neither as a supply of goods nor a supply of services are enumerated in _____ സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം സേവനങ്ങളുടെ വിതരണമോ ആയി കണക്കാക്കാത്ത ജിഎസ്ടി പ്രവർത്തനങ്ങളിലോ ഇടപാടുകളിലോ _____ ൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു

A:-Schedule II

ഷെഡ്യൂൾ II

B:-Schedule III

ഷെഡ്യൂൾ III

C:-Schedule I

ഷെഡ്യൂൾ I

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-An employee received gift packet worth Rs.25,000 from his employer on the occasion of annual day celebration. The packet contains canned foods, sweets, dry fruits and apparels. What type of supply shall it constitutes?

വാർഷിക ദിനോഘോഷ വേളയിൽ ഒരു ജീവനക്കാരന് തന്റെ തൊഴിലുടമയിൽ നിന്ന് 25,000 രൂപയുടെ സമ്മാന പാക്കറ്റ് ലഭിച്ചു. പാക്കറ്റിൽ ടിന്നിലടച്ച ഭക്ഷണങ്ങൾ, മധുരപലഹാരങ്ങൾ, ഡ്രൈ ഫ്രൂട്ട്സ്, വസ്തുക്കൾ എന്നിവ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു. എന്ത തരത്തിലുള്ള വിതരണമായിരിക്കും ഇത്?

A:-Composite supply

കോമ്പോസിറ്റ് സപ്ലൈ

B:-Mixed supply

മിക്സ്ഡ് സപ്ലൈ

C:-Taxable supply

നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണം

D:-Not a supply under GST

ജിഎസ്ടി പ്രകാരം ഒരു സപ്ലൈ അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which is the provision governing refund under Goods and Services Tax Act?

ചരക്ക് സേവന നികുതി നിയമപ്രകാരം റീഫണ്ട് നിയന്ത്രിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

B:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

C:-Section 54

സെക്ഷൻ 54

D:-Section 64

സെക്ഷൻ 64

Correct Answer:- Option-C

Question98:-'Consideration' in relation to supply of goods or services does not include:

ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 'പരിഗണന'യിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല:

A:-Subsidy given by Government

സർക്കാർ നൽകുന്ന സബ്സിഡി

B:-Charges levied under any other law

മറ്റേതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്ന ചാർജ്ജുകൾ

C:-Commission received

കമ്മീഷൻ ലഭിച്ചു

D:-Penalty for delayed payment

വൈകിയ പെയ്മെന്റിനുള്ള പിഴ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-Which among the following are required in a Bill of supply?

ഒരു ബില്ലിന്റെ വിതരണത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമായിരിക്കുന്നത്?

A:-Name and address of the supplier as well as recipient

വിതരണക്കാരന്റെയും സ്വീകർത്താവിന്റെയും പേരും വിലാസവും

B:-Date of issue and GST identification number

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതിയും GST തിരിച്ചറിയൽ നമ്പറും

C:-Description and value of supply of goods or service or both

സാധനങ്ങളുടെയോ സേവനത്തിന്റെയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടിന്റെയും വിതരണത്തിന്റെ വിവരവും മൂല്യവും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-A registered person received inward supply of 18% taxable goods for Rs.1,00,000 against tax invoice. Out of which, he utilised goods worth Rs.50,000 for effecting taxable suppliers, Rs.25,000 for effecting zero-rated supplies and Rs.25,000 for exempted supplies. What is the eligible input tax credit?

നികുതി ഇൻവോയ്സിനെതിരെ 1,00,000 രൂപയ്ക്ക് ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് 18% നികുതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങളുടെ ഇൻവോയ്സ് സപ്ലൈ ലഭിച്ചു. അതിൽ, നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണക്കാർക്ക് 50,000 രൂപയും, സീറോ-റേറ്റഡ് സപ്ലൈകൾക്ക് 25,000 രൂപയും ഒഴിവാക്കപ്പെട്ട സപ്ലൈകൾ 25,000 രൂപയും വിലയുള്ള സാധനങ്ങൾ അദ്ദേഹം ഉപയോഗിച്ചു. യോഗ്യതയുള്ള ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.18,000

18,000 രൂപ

B:-Rs.13,500 (Sec.17)

13,500 രൂപ (സെക്ഷൻ 17)

C:-Rs.4,500

4,500 രൂപ

D:-Rs.9,000
9,000 @
Correct Answer:- Option-B